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Březnové novinky z liberecké knihovny. Online verze e-mailu

Čtenář roku 2023 – Nejvěrnější čtenář
Vyhlášení krajského kola soutěže
 

V sobotu 18. března byl v liberecké knihovně vyhlášen vítěz krajského kola soutěže Čtenář roku

2023. Tato soutěž je tradičně součástí celostátní kampaně Březen – měsíc čtenářů, kterou

každoročně vyhlašuje Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR. V letošním ročníku jsme

hledali toho nejvěrnějšího čtenáře, který knihovnu navštívil v uplynulém roce nejvícekrát. Svého

kandidáta vybralo a ocenilo letos v Libereckém kraji v místním kole více jak 12 knihoven.

Nejvěrnějším čtenářem, tedy čtenářkou, liberecké knihovny se stala paní Petra Picková,

učitelka z Liberce, která knihovnou doslova žije ve svém osobním i pracovním životě. Vítězem

krajského kola soutěže se v sobotu 18. března stal pan RNDr. Vojtěch Trka z Českolipska,

který v loňském roce navštívil svou knihovnu dokonce 298x. Jelikož bydlí v obci vzdálené 12 km
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od městské knihovny a je nadšený cyklista, jezdí do knihovny pravidelně na kole, a to několikrát

do týdne. Oběma vítězům gratulujeme, jsme rádi, že máme tak nadšené a věrné čtenáře. A

panu Trkovi držíme pěsti, protože bude náš kraj reprezentovat v celostátním klání soutěže,

jehož vyhlášení proběhne 17. dubna na předávání výročních knižních cen Magnesia Litera.

Fotogalerie

Vydali jsme novou zvukovou knihu
 

Ve středu 8. března jsme v obřadní síni liberecké radnice pokřtili již 20. zvukovou knihu v

našem dlouholetém projektu Děti čtou nevidomým dětem. Letošní zvukovou knihu namluvili

žáci a studenti libereckých, frýdlantských a jabloneckých škol a herec a dabér Petr Neskusil.

Jedním z kmotrů audioknihy se stal náměstek primátora Liberce, Ivan Langr. Zpracována byla

kniha Lukáše Csicselyho Metamorfórky. Je to vtipná kniha o dětech, které trápí spousta

obyčejných věcí, jako je třeba pupínek na nose nebo ošklivý zub. Nahrávání se letos zúčastnilo

rekordních 47 dětí, které byly vybrány na základě konkurzu. Jejich vyprávění doprovodil

profesionálním hlasem herec a dabér Petr Neskusil. Kniha byla vydána díky laskavé podpoře

Ministerstva kultury ČR, Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky Světluška a Nadačního

fondu Lasvit. Máme velikou radost z vydařeného díla a zvukové knize přejeme, aby potěšila

hodně dětí i dospělých posluchačů! Více o projektu a předchozích zvukových knihách se

dočtete na naší webové stránce v oddíle Děti čtou nevidomým dětem. 

Fotogalerie

MaKni proti nudě II.
Co je MaKni? Čtenářská výzva na MAturitní KNIhy,
kterou pro vás již druhým rokem na našem instagramu
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@knihovnaliberec připravujeme. Letos jsme ji však
oblékli do nového kabátu. Opět jsme pro vás vybrali
dvanáct zajímavých knižních titulů, které si můžete
napsat do maturitního seznamu. Čekají na vás pondělní
citáty z knih, vtipná videa, dále zajímavosti o autorovi,
poutavé obsahy a nebude chybět ani závěrečný kvíz, ve
kterém si budete moci ověřit, jak pozorně jste
četli. Tento rok jsme všechny knihy zveřejnili už na
začátku, takže se k nám můžete přidat kdykoliv. Pojďte
do toho a maturitu budete mít v kapse!

Více o výzvě

Nejpůjčovanější knihy roku 2022 
 

Velmi nás těší, že v roce 2022 obsadili v žebříčku půjčovanosti tištěných titulů prvních příčky

čeští autoři v čele s Patrikem Hartlem. Nejvíce se půjčovaly jeho knihy 15 roků lásky a

Okamžiky štěstí. Na třetí příčce se umístila Alena Mornštajnová s knihou Listopád. Dále

následoval Hartlův Nejlepší víkend, Šikmý kostel Karin Lednické a Tiché roky Aleny

Mornštajnové. Na přední příčky se také dostali autoři detektivek Michaela Klevisová a její Drak

spí a Robert Bryndza s knihami Kanibal z Nine Elms a Propast smrti. V žebříčku e-knih se na

prvním místě s velkým odstupem umístila Kateřina Tučková a její poslední kniha Bílá Voda. O

další pozice se dělí autoři detektivek Robert Galbraith a Jussi Adler Olsen. Následovala

Půlnoční knihovna Matta Haiga a Až uvidíš moře Scarlett Wilkové. Knihy, o které byl největší

zájem u dětí do 15 let, se na prvních místech objevují již několik let. Jsou to Deník malého

poseroutky a Dobrodružství báječných kamarádů Jeffa Kinneye a Pan Smraďoch Davida

Walliamse. Velké oblibě se stále těší také série o Harrym Potterovi. Všechny knihy si u nás

můžete vypůjčit.
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Katalog knihovny

Změna otevírací doby dětské
knihovny
 
Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, od 1. dubna dochází
ke změně otevírací doby Knihovny pro děti a mládež. V
pondělí, středu, čtvrtek a pátek bude půjčovna pro
veřejnost otevřena až od 10 hod. V ranních hodinách
se toto oddělení i všechny jeho přítomné pracovnice
intenzivně věnují programům pro mateřské a základní
školy, pro které využívají všechny prostory dětské
knihovny. V ostatní dny zůstává otevírací doba oddělení
nezměněna, v úterý otevíráme ve 12 hod. a v sobotu v 9
hod. Děkujeme za pochopení! 

Více informací

První mezinárodní slampoetry Rakousko x Česko
 

Výborné, super, paráda! To byly první reakce nadšeného publika po skončení akce. Díky

podpoře Rakouského kulturního fóra Praha mohl Liberec začátkem března uvítat poprvé v

historii slamu umělce z Rakouska a České republiky ve vzájemném duelu. A zrovna v Krajské

vědecké knihovně. Na to jsme právem hrdí. Večer moderoval ostřílený Anatol Svahilec v

nápadité německo-české jazykové mutaci. Jako první vystoupil Rakušan z Lince David

Samhaber. Další v pořadí byli čeští slameři Ryška Riot a Tukan, který je známou personou

české slamové scény. A v závěru vystoupila Anna-Lena Obermoser původem z alpské oblasti
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Pinzgau, o jejíž dialekt se opřela. Celkovou vítězkou mezinárodního klání v Liberci se stala

Rakušanka Katharina Wenty. Překvapivě tedy zvítězila na české půdě se slamem v němčině,

což dokazuje, že ani v disciplíně, kde je jazyk a text podstatnou součástí vystoupení, nemusí

být jazyková bariéra na překážku silnému zážitku. Ale o vítězství tu nešlo, bylo to setkání dvou

blízkých kultur, lidí, kteří si ve svém oboru rozumějí a svůj um dokáží předvést a předat publiku.

Zkrátka nepřišli ani ti, kdo němčinu neovládají. Všechny německé texty byly přeloženy a

souběžně promítány na plátno vedle pódia. Pro tuto příležitost jsme přebudovali čítárnu

denního tisku na malou neformální scénu, pro tento druh akce jako stvořenou. Jsme velmi rádi,

že se akce tak vydařila a našla si své publikum, a tešíme se na další podobnou akci.  

Fotogalerie

Vybíráme z nabídky dubnových akcí:

Svoboda a odpovědnost slova
Je možné z důvodu ochrany druhých svobodu
slova regulovat? Nebo bychom tím omezili
jednu ze základních lidských svobod? Existuje
i jiné řešení? Debata k tematice pátého čísla
revue Academix – Svoboda slova. Hosté:
Martin Brabec, Tereza Cajthamlová, Matěj
Metelec. Koná se ve čtvrtek 13. 4. v 18 hod. 

Více o akci

Víkend plný pohádek
6. setkání loutkových divadel v Liberci. Dva
dny plné představení, která vám zahrají
loutková divadla nejen z Libereckého kraje.
Součástí programu budou i výtvarné dílny a
výstava loutek. V rámci festivalu proběhne
také pravidelná Sobotní pohádka. Koná se od
pátku 21. 4. do neděle 23. 4. 

Více o akci
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Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně Vám budeme
zasílat přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

Objednat E-pozvánky

Dubnové kalendárium
 

Mark Twain
30. listopadu 1835 – 21. dubna 1910; americký spisovatel, novinář a humorista

Doporučujeme ke čtení 
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Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu
a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?
To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
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